Si nepotes in potestate substituti.
b. filii emancipiati qui fuit eorum pater.
Constitutus debet a patruis scz.
Dicitur uti sicut bonorum et. vt. scz. eo. l. c. si emaci. h. si duo.
Sed ipsi c. si emancipiati sunt. Jo. vel non in potestate
substituti. aut oq[n] nō
coferrent. vt. scz.
li. h. portiones. et
dic patruis retine-
do sibi virile. p[er] nu-
mero patruorum. vt
scz. li. h. scz. sed vi-
decim q[ui] tamen inter se
et non patruis. vt
scz. li. l. i. h. si si ne-
pos. l. i. scz. 7. v. m.
stra. Sol. ibi. et fa-
ci. de. cōm[un]e. g[ra]m. li
bc. l. h[ab]ante.

Si nepotes in locū filiū
successerūt vna portio
bis coferri d[omi]ni vbi bo. pos. vnā
parte habeat; scz et ipsi ita p[re]ter
re debet q[ui] oēs y[n]us essent.
Circa h[ab]itatē admittit[ur]
ratio vsc[er]at ad annū. B. Papi.
Dominum p[ro]pt[er] varieta-
tē nō repellit et p[ro]sternit
mutatis nō aspergunt; vnde q[ui]
dā filii emaciataū qui de ho-

Sapiens est **D**ominus mundus volitatem, unde dicit sa-
piens est mutare consilium in melius: ut
arguit in aut. vi fra-
mum panis, scilicet contra
C. de modo mulierum.
in fine, i. J. de bo. lib.
Lxx absurdum, i. s.
de lega, l. l. si lex to-
to. f. f. f. de in-
stil. sed et si. h. i. e. z
si plures. Sol hic
soale: quod de here-
ditate patris tra-
ctat que est quasi
novis debitis: ve
C. de codicili. l. s. et
dic similia. B. dc. p
c. l. in cause. f. i.
S C parentis, in
primo gradu consi-
stens, nam id est et
si disceptaretur de
bonis auctoribus. a. 30.
d **D** Woram, ad-
missio in primo anno.
A. 30. admittitur
in perpetuo ad ca-
vendum: ut non. s. e.
l. s. g. sed et si liquide
per stumaciam. du-
mō infra annos bo-
nor posset. agnos-

Huius. bo. pos. vnde liberi. Accur.
A Familia. s. au.
Semissum. i. dimidia hereditatis auite.
m **E**molumento. q. si uis pater ei conferret: vt. s. eo. l.
prior. in si. z. t. de r. iung. lib. l. S. emancipatus.
n **F**atni. suo scz. pp. uo. o **I**n familia. s. sui patris.
p **C**ogetur. ptz ergo collatione fieri ab his q. quoquo
modo sui iuri facti sunt. hic em nepos g. morte eius aut sui
iuri factus est. nec mur. q. contratab. d. ac. quocunq; mo
do sui iuri facto: vt. z. de corratab. l. s. z. sui. z. l. si ema

cipatus in prūn. et p petitionē stratabu. individual collatio.
B30. vt. s. eo. l. i. in prūn.

S 3 filius. institutus. insolitus vel amplius in virtute.
r Non petat. sed iure ciuli adeat et retineat.

Edictū licet ergo p̄edictū nō sit collatio nisi inter eos
qui venuunt eodē

Con hīs qui succēderūt dīuer-
sōnre hī loci collatio. Bar.
Si filius in po- **E**nno.
restate heres iſſitutus⁹
adeat: t̄ emācipato petēt bo-
pos. p̄trat̄ab. t̄p̄ nō petat⁹ nec
p̄ferendū est ei. t̄ ita edictū se-
hī. sc̄euole: s̄z mag⁹ ſentio quē
admodū p̄t̄ hereditatē reti-
net eo ure quo bo. pos. petere
poſſit: ita t̄ cōferr̄ ei debeat:
vt̄q̄ cum inuirtam per bono.
poſſet. patiatur. **C**alus.

Paulus redit: ea q̄ post mortē patris filio reddi debuerūt emāctpatū filiuz̄ q̄uis p̄mit̄ p̄secutus sit q̄ de beret/fratrī qui in p̄tāte pris relict⁹ est p̄ferre non debere: cū post mortē patris nō tā ex donatione q̄ ex cā debitis⁹ ea possidere videt. **I**dem.

Si pregnatēm⁹ q̄s vro-
ré reliquerit: t̄ ea vētris
noīe i possessionē missa fuerit
interim cessaſt collatio. nā an-
teq̄ nascat nō pōt dici i p̄tāte
mortētis fuisse: s̄ nato cōferſ.
De collatiōe dōrte. **L.** vii.
Si filia emancipata petat
corratab. cogil dōrte conferre:
ſine ſuccedat cū fratrib⁹ ab in-
testato. et si filia eſt stipulata
dōrte reddi tūc locus eſt colla-
tioni. s̄ si pater eſt ſtipular⁹ no-
mine filie: tunc collationi non
eſt locus. b.d. **M**plianus.
Sol. hic ex toto r̄-
pitur per contra-
tab. iure pretorio
v. s̄ de contrabu-
l. filium. s̄ eman-
cipatum autem
ſed per querelam
non: vt in contra-
rio. Accur.

pater filio donauit causa mortis sub 2ditione t dedit ante mortem sed post mortem erit ut 2ditio hoc enim casu non confirmatur sicut nec legatur ut. C.eo l. si emancipati est enim si miles legato ut insit de dona sibi vel verius ibi ab extra ne sub 2ditione fuit filii stipulatus hic a pre 2coferre in eum supremi iudicis que haberet papus et si erit in p[ro]p[ri]etate eius hoc l. filii faciat C.eo l. libera in se Accur-

Sy De binis sic s. de here insti. l. iij. siij.
3 pregnante, facit. C. eo. l. posthumo.
C De collatione botte. In qua est aliquid spale; vt no.
s. q. l. l. c. emancipatio id quoq.

De colla. dotis.

50. CCCii.

- C**lamuisse. lmisceat. vt. s. t. i. l. antepe. r. s. eo.
l. pater. r. arg. s. de leg. iij. l. t. s. si cui.
b. Cōpellī. facit. C. eo. l. s. s. o. o.
c. Sestum est. facit. s. de neg. gest. l. pe.
d. Collationē. qđ qualiter fiat habeo. s.
ca. l. s. pe. r. C. eo.
l. s. t. s. de admī.
tuto. l. cuius post. s.
sedis.
e. Si sit. hic agi
tur de successione
auī moruī relict
nepte et nepte
dotata ab suo vel
a suo patre q̄ erat
vel noī erat eman
cipatus. r. querit
cui neptis cōferat
dote cōst matrī
moniuī vel nō virū
frati vel patruī
et aut erat neptis
in potestate auī. r
cōst fratri et non
patruī dotez. nā
alio habere non
pot̄ filia et fili⁹ nūl
dotez dona. pp̄
nup. hoc iure. vt
s. fami. her. l. pom
ponius. s. si aut
emācipata. r. runc
dotem r. cetera bo
na frati cōfert nō
patruī. si non h̄z
fratre sīc patruī
et fili⁹ p̄mōrtuōz
patruōz. sed vide
tur q̄ patruī et
patruōz fili⁹ in
dilimite cōferat. r.
s. t. i. l. si neptis
que est. tra ad pū
mū r. scdm r. quin
s. t. m. h̄z. s. di
ces in dote spāle.